B I N T I A B U B A K A R
A S H - S H I D D I Q

Ummul Mukminin ‘Āisyah radhiyallāhu‘anhā
adalah satu-satunya wanita yang dinikahi

Rasulullah shalallāhu ‘alaihi wa sallam dengan
status gadis. Beliau yang paling muda dalam
usia pernikahan dan istri Nabi yang paling

banyak meriwayatkan hadits.

(8 SH-58 H / 613-678 M)

‘Āisyah
B I O G R A F I

MAJALAH HSI
8 Edisi 005 Dzulqa’dah 1440 H • Juli - Agustus 2019 M

Nama dan Nasabnya
‘Āisyah rādhiyallāhu ‘anhā adalah putri Abu Bakar

Ash-Shiddiq rādhiyallāhu ‘anhu dan berasal dari suku
Quraisy At-Taimiyah Al-Makkiyah.

Ayahnya adalah Ash-Shiddiq, orang pertama yang
memercayai Rasūlullāh shalallāhu ‘alaihi wa sallam
ketika terjadi Isra’ Mi’raj, saat orang-orang tidak memer-
cayainya.

Dana ini disa-
lurkan melalui beberapa program yakni Paket Makan Keluarga
Dhuafa, Paket I’ktikaf, Bingkisan Lebaran Dhuafa, Ifthor dan Sahur
Ramadhan, Fidyah, dan Kafil Dakwah. Berikut dipaparkan secara
spesifik laporan program Ramadhan 1440H.

Laporan Program Ramadhan 1440

Kabar HSI Peduli | Laporan Program Ramadhan 1440H

MAJALAH HSI
30 Edisi 005 Dzulqa’dah 1440 H • Juli - Agustus 2019 M

Pada bulan Ramadhan 1440 ini HSI Peduli kembali mengadakan program
sosial berupa Tebar Ifthar Ramadhan. Program ini bertujuan untuk menya-
lurkan infaq untuk buka puasa dari para muhsinin kepada kaum muslimin

yang sedang menjalankan puasa Ramadhan.

6347)

DOA
TERHINDAR
DARI
COBAAN
BERAT

قَاءِ عُوْذُبِكَ مِنْ جَهْدِ الْبَلَءِ وَ دَرَكِ الشَّ يْ �أ نِّ الَّلُهُمَّ �إ
وَ سُوْءِ الْقَضَاءِ وَ شَمَاتَةِ الْأَعْدَاءِ

Allāhumma innī a’ūdzubika min jahdil balāi
wa darakil syaqāi wa sū-il qodhõ-i wa syamātatil u’dā-i

MAJALAH HSI
55Edisi 005 Dzulqa’dah 1440 H • Juli - Agustus 2019 M

Trend Makan Masa Kini
Makan, kini menjadi sebuah trend. Wisata kuliner di mana-

mana. Di media sosial orang memamerkan makanannya. Bahkan
seseorang bisa terkenal hanya karena mencicipi bermacam
makanan di berbagai tempat.

Selain pendaftaran, stan HSI AbdullahRoy juga
menjual beberapa souvenir khas HSI seperti gantungan kunci, pin,
syal dan kurta. Bagi peserta HSI AbdullahRoy yang mengunjungi
stan dan kepada calon peserta yang mendaftar di lokasi, petugas
juga memberikan stiker HSI secara cuma-cuma

HSI
Liputan

MAJALAH HSI
66 Edisi 005 Dzulqa’dah 1440 H • Juli - Agustus 2019 M

MAJALAH HSI
66 Edisi 005 Dzulqa’dah 1440 H • Juli - Agustus 2019 M

Ahmad Zakki Firman Rosyadi, demikian nama lengkap
ayah dari empat anak yang menyambi peran sebagai satu
di antara para admin HSI AbdullahRoy ini. Bekerja pada
salah satu perusahaan Search Engine Optimization (SEO)
di Amerika Serikat sejak tahun 2010, rutinitas keseharian
beliau tidak lepas dari laptop dan telepon genggam.

Semoga Allāh Tabāraka
wa Ta’āla menjaga mba Astri dan keluarga serta menja-
dikan apa yang beliau berikan bagi jalan dakwah HSI se-
bagai cahaya penerang kelak di hari kiamat. Semoga kita
bisa mengambil hikmah dari pengalaman dan motivasi
yang beliau sampaikan.

Admin dan
Manajemen Gadget

B I O G R A F I A D M I N A R T

MAJALAH HSI
68 Edisi 005 Dzulqa’dah 1440 H • Juli - Agustus 2019 M

MAJALAH HSI
68 Edisi 005 Dzulqa’dah 1440 H • Juli - Agustus 2019 M

SAYUR LODEH
Creamy

• 500 gram nangka muda
• 200 gram kacang panjang
• 1/2 ruas kencur
• 1/2 ruas kunyit
• 1/2 ruas lengkuas
• 1/2 ruas jahe
• 1/2 sendok teh ketumbar
• 1/2 sendok teh merica
• 1/4 sendok teh jintan
• 5 lembar daun jeruk nipis
• 2 lembar daun salam
• 1 buah tomat ukuran sedang
• 3 buah cabai merah besar

Sayur lodeh bisa disajikan bersama nasi hangat, kerupuk bawang,
tempe goreng dan sambal terasi. Selain itu, si gurih yang creamy ini
juga bisa disajikan bersama lontong dan opor ayam.

Selamat mencoba!

Oleh: ART151-0720 DINI KAEKA

MAJALAH HSI
69Edisi 005 Dzulqa’dah 1440 H • Juli - Agustus 2019 M

Martabak Telur
Isi Kentang

• Kulit lumpia
• Kentang ¼ bagian
• Daun bawang secukupnya
• Ladaku setengah sachet
• Kaldu bubuk 1/2 bungkus
• Penyedap rasa secukupnya

(opsional)
• Garam secukupnya
• Telur 3 butir
• Cabe rawit hijau secukupnya,

buang tangkainya

Bahan-Bahan